
cloadee _ 

Unidad de 
s Humanos 
alas S. 2 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°  0q5  -2019-COFOPRI/DE 

Lima, 	1 3 SET. 2019 

VISTOS: 

El Memorándum N° 4123-2019-COFOPRI/OA-URRHH del 13 de septiembre de 
2019, emitido por la Unidad de Recursos Humanos de la Oficina de Administración, el 
Memorándum N° 2572-2019-COFOPRI/OA del 13 de septiembre de 2019, emitido por la 
Oficina de Administración y el Informe N° 369-2019-COFOPRI/OAJ del 13 de septiembre 
de 2019, emitido por la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Decreto Legislativo N° 803, Ley de Promoción del Acceso a la Propiedad 
Formal, complementada por la Ley N° 27046, se crea la Comisión de Formalización de la 
Propiedad Informal, ahora Organismo de Formalización de la Propiedad Informal — 
COFOPRI, conforme a la Segunda Disposición Complementaria de la Ley NI° 28923, Ley 
que establece el Régimen Temporal Extraordinario de Formalización y Titulación de 
Predios Urbanos; 

Que, el artículo 3 de la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder 
ecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos, establece que la 

designación de funcionarios en cargo de confianza se efectúa mediante Resolución 
Ministerial o del Titular de la Entidad correspondiente; 

Que, asimismo, el artículo 6 de la referida Ley dispone que la resolución de 
designación de funcionarios en cargos de confianza surte efecto a partir del día de su 
publicación en el Diario Oficial El Peruano, salvo disposición en contrario que postergue 
su vigencia; 

Que, de conformidad con el artículo 9, concordado con el literal i) del artículo 10 del 
Reglamento de Organización y Funciones de COFOPRI, aprobado por Decreto Supremo 
N° 025-2007-VIVIENDA, señala que el Director Ejecutivo es el Titular de la Entidad, quien 
tiene la potestad de designar y cesar a los empleados de confianza, entre los cuales, se 
encuentran los Jefes de las Oficinas Zonales; 

Que, en ejercicio de la facultad expuesta en los considerandos precedentes, se ha 
considerado pertinente dar por concluida la designación del señor Lucio Giovanni 
Fernández Berrospi, en el cargo de Jefe de la Oficina Zonal de Huánuco del Organismo 
de Formalización de la Propiedad Informal — COFOPRI, dispuesta con Resolución 
Directoral N° 076-2017-COFOPRI/DE del 11 de abril de 2017; 

Que, con el documento de vistos, la Unidad de Recursos Humanos de la Oficina de 
Administración da cuenta que la señora Kelly Ysabel Lapa Flores cumple con el perfil 
exigido por el Manual de Organización y Funciones de COFOPRI para ocupar el cargo de 

Página 1 de 2 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL N* CSA S -2019-COP0PRI/DE 

Jefa de la Oficina Zonal de Huánuco del Organismo de Formalización de la Propiedad 
Informal — COFOPRI; 

Que, mediante el informe de vistos, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye que 
resulta procedente la designación de la señora Kelly Ysabel Lapa Flores como Jefa de la 
Oficina Zonal de Huánuco del Organismo de Formalización de la Propiedad Informal — 
COFOPRI; 

De conformidad con lo dispuesto en las Leyes N's  28923, 27594 y 27046, el 
Decreto Legislativo N° 803, y el Decreto Supremo N° 025-2007-VIVIENDA; y con el 
visado de la Gerencia General, la Oficina de Asesoría Jurídica, la Oficina de 
Administración y la Unidad de Recursos Humanos de la Oficina de Administración; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Dar por concluida la designación del señor Lucio Giovanni Fernández 
Berrospi en el cargo de Jefe de la Oficina Zonal de Huánuco del Organismo de 
Formalización de la Propiedad Informal — COFOPRI, a partir de su publicación en el 

---k N 	 Diario Oficial El Peruano, conforme a lo dispuesto en la parte considerativa de la presente 

‘ 

	

,op, 	resolución, dándosele las gracias por los servicios prestados. 
e 

su Ases ai ndica 1: 

	

o N M O A sa 	Artículo 2.- Designar a la señora 	Kelly Ysabel Lapa Flores en el cargo de Jefa de la 
tr, Oficina Zonal de Huánuco del Organismo de Formalización de la Propiedad Informal — D,f0  y 

COFOPRI, a partir de su publicación en el Diario Oficial El Peruano, conforme a lo 
dispuesto en la parte considerativa de la presente resolución. 

Artículo 3.- Publicar la presente Resolución Directoral en el diario oficial "El 
Peruano" y en el Portal Institucional. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

	444(' 
' 	R ITUEREDO MUÑOZ 

DIN tir Ejecutivo 
Organis jte Formalización de la 

Propia ad Informal - COFOPRI 

cION oe, 
€.4a, 

ven  
Unidad de 
os Humanos E 
alas S. 2 

_ tett  

Página 2 de 2 



(Firma del Responsable del 
Nombre y Apellido 	 RENO ARÉVALO 
Cargo 	 • DIRECTORA 
Órgano u Unidad Orgánica: 	OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

OFOPRI 
FORMALIZACIÓN DE LA PROPIEDAD ,Nrrn..,A1 

HOJA DE INSTRUCCIONES PARA 

NOTIFICACION Y PUBLICACION DE 

RESOLUCIONES 

N°  DE RESOLUCION A NOTIFICAR RESOLUCIÓN N°  OCIS -2019-COFOPRI/ DE 

ÓRGANO U UNIDAD ORGÁNICA 

DE ORIGEN DEL EXPEDIENTE 
OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

NOMBRE DEL RESPONSABLE NATA!" MORENO ARÉVALO 

La Resolución deber ser notificada y puesta en conocimiento de: 

Órgano(s) u Unidad(es) Orgánica(s) de COFOPRI 

Otra(s) Entidad(es) 
	

El 

Administrado(s) 
	

El 

NOTIFICACIÓN INTERNA (situación 1) 

FUNCIONARIO/SERVIDOR ÓRGANO O UNIDAD ORGÁNICA FECHA DE 
NOTIFICACIÓN 

KELLY YSABEL LAPA FLORES OFICINA ZONAL DE HUANUCO 

LUCIO GIOVANNI FERNANDEZ BERROSPI OFICINA ZONAL DE HUANUCO 

NOTIFICACIÓN EXTERNA (situación 2 y 3) 

ENTIDAD/NOMBRE Y 

APELLIDO DEL 

ADMINISTRADO 

DIRECCIÓN FECHA DE 

NOTIFICACIÓN 

Indicar si esta Resolución se publi en: 

Portal Institucional 

Diario oficial El Peruano 	RÍ 

No corresponde publicar 	0 


	00000001
	00000002
	00000003

